The concept of *praecisio* is directly linked with that of *assimilatio*, as Cusanus himself states. Indeed, there is a proportion between them: *praecisio* is to *assimilatio* (or *similitudo*) as *veritas* is to *imago*¹⁷.

In *Sermo* 71 there is another textual parallel with *De mente* on the ratio of human mind to God. According to the latter, indeed, "the Divine simplicity enfolds all things, while our mind is the image of this enfolding simplicity": "Sicut unus intellectus in sua unitate complicat omnia suo modo uniter, hoc est intellectualiter, sic unum absolutum omnia uniter *absolute*"

¹² MILLER, Clyde Lee: *Cusanus, Nicolaus*, in: ZALTA, Edward N. (ed.): *The Stanford Encyclopedia of Philosophy* (Summer 2017 Edition), <<https://plato.stanford.edu/archives/sum2017/entries/cusanus/> (18.04.2018).

¹³ Cf. in particular *De coni.*, I 1, 5.

¹⁴ *Sermo* 37, n. 7, 12–13 and n. 7, 19–23: "Cum sit motus eius [*sc.* spiritus] ad verum, non attingit motu animali verum, sed vitam corruptibilem; nec motu rationali, quo motu *se facit rerum similitudines*, cum similitudo non sit ipsa veritas, sed per infinitum ab ipsa cadens". See *De mente*, III 72, 1–2: "Omnia in deo sunt, sed ibi rerum exemplaria; omnia in nostra mente, sed ibi *rerum similitudines*"; V 85, 15–16: "Illa [*sc.* mens] se intuendo omnium *rerum similitudines* reperiret, per quas de omnibus notiones facere posset".

¹⁵ Cf. *Sermo* 71, nn. 11–18. The term *assimilatio* is also employed many times in the *Dialogus de genesi* (1447).

¹⁶ *Sermo* 71, n. 15, 5–8: "Omnia nitantur ipsum unum exprimere per assimilationem, et tamen hoc facere nequeant, cum *assimilatio* semper deficiat ab uno".

¹⁷ Cf. *De sap.*, I 25, 4–5: "Est enim [Dei sapientia] in omnibus formis ut veritas in imagine et exemplar in exemplato et forma in figura et praecisio in assimilatione".

(*Sermo* 71, n. 18, 16–18) → “Simplicitas divina omnium rerum est complicativa. Mens est huius complicantis simplicitatis imago. [...] Sicut deus est entitas absoluta, quae est omnium entium complicatio, sic mens nostra est illius entitatis infinitae imago, quae est omnium imaginum complicatio” (*De mente*, III 72, 1–2; 73, 2–4).

3. WONDER, STIMULATION AND SENSIBLE SPECIES (*ADMIRATIO, EXCITATIO, SPECIES SENSIBILES*)

According to *De mente* (IV, 77–78), the human mind has no innate ideas and it has to be awakened or stimulated by the objects perceived by the senses. *Admiratio* and *excitatio* play a decisive role in the process of knowledge, in which the human body recovers its essential function as medium between the objects and their representation, in line with the Aristotelian tradition: “In our minds, at the beginning, life resembles someone asleep, until it is stimulated to activity by wonder, which arises from perceptible objects”¹⁸.